
 
 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอพนมดงรัก  

ซึ่งสละสิทธิ 
 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอสละสิทธิจาก
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอพนมดงรัก เพื่อให้เครือ
ญาติเป็นผู้ได้รับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
เครือญาติเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ ดังกล่าวข้างต้น โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน  
จำนวนเกษตรกรผู้สละสิทธิ จำนวน 21 ราย เกษตรกรผู้รับการจัดที่ดินแทนที่ 19 ราย ที่ดิน 24 แปลง            
รวมเนื้อที่ประมาณ 223-0-77 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่   18    กรกฎาคม พ.ศ. 2566 
 
 

 
          

 
 
 
 

 
 
 
 

(นายจิตติ บุญเรือง) 
นิติกรชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน 

ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นางอภิสรา บุสเชค 7 5637I1202 15 3 32 2 โคกกลาง พนมดงรัก นายพีรวัฒน์ แสวงมี 20 79 ม.11 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของน้อง) อนุญาต

2 นางสาวบัวสอน สมพร้อม 29 1720 7 2 0 2 โคกกลาง พนมดงรัก นางสาวรชฎา โชคพล 27 191/3 ม.22 ต.นอกเมือง อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของน้อง) อนุญาต

3 นางมาลี สุขประเสริฐ 29 1730 4 3 6 2 โคกกลาง พนมดงรัก นายสุวรรณ สุขประเสริฐ 52 28 ม.2 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

4 นางเสง่ียม คิดประโคน 9 2100 29 1 79 3 โคกกลาง พนมดงรัก นายสุทัศน์ หิงประโคน 31 247 ม.3 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

5 นางวันนา มะลิงาม 18 5637IV1000 2 0 0 7 โคกกลาง พนมดงรัก นางสาวอุภัสรา มะลิงาม 32 115 ม.7 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

6 นายปรีชา สุขจิตร 24 5637IV1000 5 0 0 7 โคกกลาง พนมดงรัก นางสาวอุภัสรา มะลิงาม 32 115 ม.7 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีร่วมฯ) อนุญาต

7 นายสุริยา สุขจิตร 17 5637IV1000 2 0 0 7 โคกกลาง พนมดงรัก นางสาวอุภัสรา มะลิงาม 32 115 ม.7 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีร่วมฯ) อนุญาต

8 นางสาวพานี เครือศรี 79 5637I1202 4 1 43 9 โคกกลาง พนมดงรัก นางพิกุล วงษ์ทอง 45 8909 ม.9 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

9 นางวันนา ใจจริงดี 41 5638II1004 1 3 88 11 โคกกลาง พนมดงรัก นายอนิลธิตา ฉิมงาม 37 17/1 ม.11 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

10 นางหวาน ก่ิงแก้ว 7 1630 2 1 24 3 จีกแดก พนมดงรัก นางสุนีย์ ศรีนวน 41 132 ม.3 ต.จีกแดก อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีน้องร่วมฯ) อนุญาต

11 นางล าพาน ใหมทอง 15 1697 12 3 62 3 จีกแดก พนมดงรัก นางสาวปวีณา ใหมทอง 35 98 ม.3 ต.จีกแดก อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

12 นายเนย ก่อแก้ว 23 1659 5 2 33 5 จีกแดก พนมดงรัก นายณัฐวุฒิ ก่อแก้ว 45 24 ม.5 ต.จีกแดก อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

13 นางกด ส ารวมจิต 17 1657 2 0 54 8 จีกแดก พนมดงรัก นายสมบัติ ส ารวมจิต 54 28 ม.5 ต.จีกแดก อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

14 นางกด ส ารวมจิต 1 1656 14 2 14 8 จีกแดก พนมดงรัก นายสมบัติ ส ารวมจิต 54 28 ม.5 ต.จีกแดก อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

15 นางส าราญ โยงรัมย์ 21 1624 11 1 87 10 จีกแดก พนมดงรัก นางจิตปะพัทธ์ แหวนทอง 48 33 ม.10 ต.จีกแดก อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

16 นางสมพวง แหวนทอง 6 1637 18 2 69 10 จีกแดก พนมดงรัก นายศุภกร แหวนทอง 50 68 ม.10 ต.จีกแดก อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

17 นายสุนทร จันทร์ศรี 2 2750 14 2 52 2 ตาเมียง พนมดงรัก นายชัยกมล จันทร์ศรี 31 48/2 ม.4 ต.แม่น  า อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎธานี บุตร อนุญาต

18 นางยอด ค านึงเป็น 7 5637I1490 7 1 34 7 ตาเมียง พนมดงรัก นางค าผาย เสง่ียมทรัพย์ 47 18 ม.4 ต.ตาเมียง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของน้อง) อนุญาต

19 นายรุ่งเรือง สุมามาลย์ 35 2716 6 2 18 7 ตาเมียง พนมดงรัก นายสุทธิชา สุมามาลย์ 48 97 ม.10 ต.ตาเมียง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

20 นายสุรพิศ ม่ิงขวัญ 8 2765 7 1 21 17 บักได พนมดงรัก นางสาวสุจันดา สังสมานันท์ 32 179 ม.12 ต.บักได อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

21 นางยุพร ทองหย่อน 19 1006 2 2 70 17 บักได พนมดงรัก นายสมพงษ์ ทองหย่อน 44 102 ม.2 ต.บัวโคก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 2



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นางยุพร ทองหย่อน 5 1006 15 3 40 17 บักได พนมดงรัก นายสมพงษ์ ทองหย่อน 44 102 ม.2 ต.บัวโคก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

23 นางสาวนาถลดา วรรณทอง 17 2772 14 0 32 17 บักได พนมดงรัก นางสาวจันทิมา พ่อค้า 65 15 ม.17 ต.บักได อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ มารดา อนุญาต

24 นางสาวนาถลดา วรรณทอง 18 2772 14 1 19 17 บักได พนมดงรัก นางสาวจันทิมา พ่อค้า 65 15 ม.17 ต.บักได อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ มารดา อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 2


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่สละสิทธิ - พนมดงรัก
	แหล่งข้อมูลบัญชีสละสิทธิ เต็ม

